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Al 31 de diciembre de 2025

Promotora Bursatil
Estado de Resultado 

Del 01 de enero 2025 al 31 de diciembre de 2025

INGRESOS
Comisiones bursatiles
Comisiones extrabursatiles
Servicio de estructuración
Ingresos financieros
Otros ingresos
Ingresos por dividendos 
Ingresos por ganancias fluctuación 
TOTAL INGRESOS

GASTOS DE OPERACIÓN
Administrativos
Financieros
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN

Utilidad antes I.S.R.
Impuesto sobre la renta
Impuesto aportación solidaria
Impuesto activo neto
10% impuesto único
UTILIDAD O PÉRDIDA DEL PERÍODO  

  L30,214,597.51    
 181,007.58    

 -      
 2,490,087.68    

 17,678.75    
 -      

 1,013,466.76    
33,916,838.28    

 3,906,086.04    
 7,970,946.46    

 11,877,032.50    

22,039,805.78    
-5,061,382.32    

-962,276.46    
 -      

-188,564.26    
 L15,827,582.74    
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ACTIVO
CIRCULANTE
Bancos
Cuentas por cobrar partes relacionadas 
Intereses por cobrar
Inversiones a corto plazo
ACTIVO CIRCULANTE

INVERSIONES 
OTROS ACTIVOS
Pagos a cuenta
Impuestos municipales
Otras cuentas por amortizar
Equipo de computo
Activos intangibles
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CIRCULANTE
Cuentas por pagar a partes relacionadas 
Impuestos y retenciones por pagar
Otras cuentas por pagar 
Otras  provisiones
PASIVO CIRCULANTE

PATRIMONIO
Capital
Utilidades (perdidas) acumuladas
Reserva legal
Utilidad del periodo
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO (+) PATRIMONIO 

  L5,925,687.52    
 -      

 664,825.78    
 31,344,156.54    
 37,934,669.84    

 3,523,770.00    

-      
 -      
 -      

 277.88    
 53,566.26    
 53,844.14    

L41,512,283.98    

2025

 L   -      
   3,730,756.08    

 1,144,811.25    
 -      

 4,875,567.33    

 
2,500,000.00    

 17,809,133.91    
 500,000.00    

 15,827,582.74    
 36,636,716.65    

 L41,512,283.98    

2025

2025

Reporte Financiero 
Diciembre 2025


