

**Promotora Bursatil, S.A.**  
**Balance General**  
**Al 31 de diciembre de 2025**

<b>ACTIVO</b>	<b>2025</b>	<b>PASIVO</b>	<b>2025</b>
<b><u>CIRCULANTE</u></b>		<b><u>CIRCULANTE</u></b>	
Bancos	L5,925,687.52	Cuentas por pagar a partes relacionadas	L -
Cuentas por cobrar partes relacionadas	-	Impuestos y retenciones por pagar	3,730,756.08
Intereses por cobrar	664,825.78	Otras cuentas por pagar	1,144,811.25
Inversiones a corto plazo	31,344,156.54	Otras provisiones	-
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>37,934,669.84</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>4,875,567.33</b>
<b>INVERSIONES</b>	3,523,770.00		
<b><u>OTROS ACTIVOS</u></b>		<b>PATRIMONIO</b>	
Pagos a cuenta	-	Capital	2,500,000.00
Impuestos municipales	-	Utilidades (perdidas) acumuladas	17,809,133.91
Otras cuentas por amortizar	-	Reserva legal	500,000.00
Equipo de computo	277.88	Utilidad del periodo	15,827,582.74
Activos intangibles	53,566.26	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>36,636,716.65</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>53,844.14</b>		
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>L41,512,283.98</b>	<b>TOTAL PASIVO (+) PATRIMONIO</b>	<b>L41,512,283.98</b>

**Angelica Vasquez**

Gerente General

**Alec Alberto Ortega Mira**

Auditor

**Gerardo Leiva**

Contador General

**Promotora Bursatil**  
**Estado de Resultado**  
**Del 01 de enero 2025 al 31 de diciembre de 2025**

	<b>2025</b>
<b><u>INGRESOS</u></b>	
Comisiones bursatiles	L30,214,597.51
Comisiones extrabursatiles	181,007.58
Servicio de estructuración	-
Ingresos financieros	2,490,087.68
Otros ingresos	17,678.75
Ingresos por dividendos	-
Ingresos por ganancias fluctuación	1,013,466.76
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>33,916,838.28</b>
<b><u>GASTOS DE OPERACIÓN</u></b>	
Administrativos	3,906,086.04
Financieros	7,970,946.46
<b>TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN</b>	<b>11,877,032.50</b>
Utilidad antes I.S.R.	<b>22,039,805.78</b>
Impuesto sobre la renta	<b>-5,061,382.32</b>
Impuesto aportación solidaria	<b>-962,276.46</b>
Impuesto activo neto	-
10% impuesto único	<b>-188,564.26</b>
<b>UTILIDAD O PÉRDIDA DEL PERÍODO</b>	<b>L15,827,582.74</b>

**Angelica Vasquez**

Gerente General

**Alec Alberto Ortega Mira**

Auditor

**Gerardo Leiva**

Contador General